
MMB2017000000049 á* 
Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31.1. 2017 

ZM7/ Z\Y% 

Název: 
Návrh na schválení dodatků ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v působnosti 

Odboru sociální péče MMB 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Dodatku č. 11 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Mikuláškovo nám., 

příspěvkové organizace 
• Návrh Dodatku č. 10 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Okružní, příspěvkové 

organizace 
• Návrh Dodatku č. 11 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové 

organizace 
• Návrh Dodatku č. 12 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 

organizace 
• Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru sociálních věcí o změnách 

v registrovaných údajích poskytovatelů sociálních služeb 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- Dodatek Č. 11 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové 
organizace 

- Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace 
- Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace 
- Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace 

Dodatky tvoří přílohy č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

T 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna na schůzi č. R7/071 konané dne 19. 7. 2016 souhlasila s podáním žádostí 
příspěvkových organizací Domova pro seniory Mikuláškovo nám., Domova pro seniory 
Okružní, Domova pro seniory Podpěrova a Domova pro seniory Vychodilova o zrušení 
registrované sociální služby - Centra denních služeb k datu 31.12.2016. 

Na návrh shora uvedených příspěvkových organizací vydal Krajský úřad Jihomoravského 
kraje rozhodnutí, na základě kterých poskytování této registrované sociální služby k datu 
31.12.2016 zrušil. 

Tento materiál tedy reaguje na rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje a 
navrhovanými dodatky ruší v předmětu činnosti předmětných příspěvkových organizací 
poskytování sociální služby - Centra denních služeb. 

Změna v poskytování této registrované sociální služby bude následně promítnuta ze strany 
příspěvkových organizací rovněž v obchodním rejstříku. 

Současně je navrhována úprava odkazu původních „Zásad vztahu orgánů statutárního města 
Brna k příspěvkovým organizacím" schválených Radou města Brna s ohledem na jejich 
aktualizaci. 

Hlasování RMB 
Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

zdržel 
se 

i-

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

— 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

in
g.

 
K

ač
er

 

pro 

_i 
0) 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

•es 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

zdržel 
se 

1 M 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 11 
Zřizovací listiny Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace 

I. 
Zřizovací listina Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace, se mění 
takto: 

1. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 1. stávající text písm. d) vypouští bez náhrady. 
Dosavadní písmena e) a í) se označují jako písmena d) a e). 

2. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 2. slova "schválenými R6/035 schůzi Rady 
města Brna konanou dne 31. srpna 2011 s účinností od 15. září 2011." zrušují a současně 
se čárka za slovem „organizacím" nahrazuje tečkou. 

3. V Článku IV., Statutární orgán, se odst. 3. slova „jež schválila R6/035 schůze RMB 
s účinností od 15. září 2011," zrušují. 

II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 11 Zřizovací listiny Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové 
organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 11 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném 
dne 31. 1.2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 10 
ke Zřizovací listině Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace 

I. 
Zřizovací listina Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace, se mění takto: 

1. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 1. stávající text písm. d) vypouští bez náhrady. 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 10 Zřizovací listiny Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace, 
nabývá účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 10 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném 
dne 31. 1.2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

m 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 11 
ke Zřizovací listině Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace 

I. 
Zřizovací listina Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace, se mění takto: 

1. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 1. stávající text písm. d) vypouští bez náhrady. 

2. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 2. slova "schválenými R6/035 schůzi Rady 
města Brna konanou dne 31. srpna 2011 s účinností od 15. září 2011." zrušují a současně 
se čárka za slovem „organizacím" nahrazuje tečkou. 

3. V Článku IV., Statutární orgán, se odst. 3. slova „jež schválila R6/035 schůze RMB 
s účinností od 15. září 2011," zrušují. 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 11 Zřizovací listiny Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace, 
nabývá účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 11 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném 
dne 31. 1.2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 12 
ke Zřizovací listině Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace 

I. 
Zřizovací listina Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace, se mění takto: 

1. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 1. stávající text písm. d) vypouští bez náhrady. 
Dosavadní písmena e), f) g) se označují jako písmena d), e) a f). 

2. V Článku II., Předmět činnosti, se v odst. 2. slova "schválenými R6/035 schůzi Rady 
města Brna konanou dne 31. srpna 2011 s účinností od 15. září 2011." zrušují a současně 
se čárka za slovem „organizacím" nahrazuje tečkou. 

3. V Článku IV., Statutární orgán, se odst. 3. slova „jež schválila R6/035 schůze RMB 
s účinností od 15. září 2011," zrušují. 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 12 Zřizovací listiny Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 
organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 12 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném 
dne 31. 1.2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

<O/A$ 



KRAJSKYURAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odborsociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3, €01 82 Brno 

Domov pro seniory Mikuláškovo nám. 
^příspěvková organizace 
-Mikuláškovo náměstí 706/20 
Starý Lískovec 
£25 00 Brno 25 

V Brně dne 12.10.2016 ••••; 
Vyřizuje: Mgr. Radka Šteflová 
C.J.:JMK146560/2016 
Sp.z.: S-JMK 56287/2007 OSV-RŠ 

ROZHODNUTI 

Krajský úřad jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, příslušný k rozhodování podle 
§ 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
dne 12.10.2016 v souladu s § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., .správní rád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o změnu 
registrace sociálních služeb č.j. JMK 146560/2016 podané dne 30.09.2016 žadatelem 

Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace, IČ: 71155988 
Mikuláškovo náměstí 706/20, Starý Lískovec, -625 00 Brno 25 

ředitel: Mgr. Marek Matěj 
(dále jen poskytovatel), 

změnit registrované údaje poskytovatele a jeho sociálních služeb takto: 

Registrované služby: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

domovy pro seniory 
5157967 
pobytové 
Kapacita: 
- počet klientů: 60 
- počet lůžek: 60 
Cílová skupina: 
- osoby s chronickým onemocněním 
-senioři 
Věková struktura cílové skupiny: 
-dospělí (27-64 let) 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace 
Mikuláškovo náměstí 706/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 146560/2016 

strana 1/3 

m 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3,601 82 Brno 

Poskytována od: 1.1.2007 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytováni: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

Poskytována od: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

Poskytována od: 
Poskytována do: 
Důvod ukončení: 

domovy se zvláštním režimem 
"6072616 
pobytové 
Kapacita: 
- počet klientů: 60 
- počet lůžek: 60 
Cílová skupina: 
- osoby s chronickým duševním onemocněním 
-senioři 
Věková struktura cílové skupiny: 
-dospělí ( 2 7 - 6 4 let) 
- mladší senioři (65-80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace 
Mikuláškovo náměstí 706/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25 
1.1.2007 

centra denních služeb 
7567490 
ambulantní 
Kapacita: 
- počet-klientů: .6 
Cílová skupina: 
- osoby s chronickým duševním onemocněním 
- osoby s chronickým onemocněním 
- senioři 
Věkové struktura cílové skupiny: 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace (od 
1.7.2011 do 31.12.2016) 
Mikuláškovo náměstí 706/20, Starý Lískovec, 625 00 Bmo 25 
1.7.2011 
31.12.2016 
vlastní žádost poskytovatele - §82 odst. 3 písm d) 

Odůvodnění: Poskytovatel dne 30. 09. 2016 požádal o zrušení registrace ambulantní služby 
centrum denních služeb (ID: 7567490) s ukončením k datu 31. 12. 2016. Uživatelům byly 
nabídnuty alternativy pro řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Ostatní údaje zůstávají beze změn. 

K účinnosti dochází dnem 01.01.2017. 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 146560/2016 

strana 2/° 

4, 



KRAJSKY URAĎ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3,601 82 Brno 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním 
učiněným u správního orgánu Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, který rozhodnutí vydal. O podaném odvolání rozhoduje 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

~* o t i s k \ 
1 úředního ' 

' ' • , , i \ raatka / 

IVlgr. Martin Petřík 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Upozornění: Poskytovatel sociálních služeb je povinen, v souladu s §82 odst. 1 zákona 
o sociálních službách, písemně oznámit registrujícímu orgánu změny týkající se údajů 
obsažených v žádosti o registraci a v dokladech předkládaných s touto žádostí podle § 79 odst. 5, 
s výjimkou údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, a s výjimkou 
údaje podle § 79 odst. 5 písm. d) bodu 8. Poskytovatel sociálních služeb je povinen tyto změny 
oznámit do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
změny nastaly, a doložit tyto změny příslušnými doklady. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. I) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neoznámí ve stanovené lhůtě změny údajů podle § 82 odst. 1 citovaného 
zákona. Za správní delikt se v souladu s ust. § 107 odst. 5 písm. a) zákona o sociálních službách, 
uloží pokuta do 10 000 Kč. Podle § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách, o změnách údajů, 
které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, vydává registrující orgán 
rozhodnutí o změně registrace, a to na základě písemné žádosti poskytovatele sociálních služeb. 
Žádost o změnu registrace obsahuje údaje, kterých se změny týkají, doložené příslušnými 
doklady. Poskytování sociální služby v souladu s těmito změnami je možné až po právní moci 
rozhodnutí o změně registrace. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. a) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neposkytuje sociální služby v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o registraci 
podle § 81 odst. 2 zákona o sociálních službách. Za správní delikt se, v souladu s § 107 odst. 5 
písm. b) zákona o sociálních službách, uloží pokuta do 20 000 Kč. 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 146560/2016 

strana 3/3 

°ihs 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Domov pro seniory Okružní, příspěvková 
organizace 
Okružní 832/29 
Brno-sever 
Lesná 
638 00 Brno 38 

V Brně dne 25.10.2016 
Vyřizuje: Mgr. Alena Chocholáčová, DiS. 
Č.J.: JMK 146314/2016 
Sp.z.: S - JMK 76075/2007 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, příslušný k rozhodování podle 
§ 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
dne 25.10.2016 v souladu s § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o změnu 
registrace sociálních služeb č.j. JMK 146314/2016 podané dne 29.09.2016 žadatelem 

Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace, IČ: 70887250 
Okružní 832/29, Brno-sever, Lesná, 638 00 Brno 38 

ředitel: Mgr. Barbora Dvořáková 

(dále jen poskytovatel), změnit registrované údaje poskytovatele a jeho sociálních služeb takto: 

Registrované služby: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

Poskytována od: 

domovy pro seniory 
8789895 
pobytové 
Kapacita: 
- počet klientů: 69 
Cílová skupina: 
- senioři 
Věková struktura cílové skupiny: 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace 
Okružní 832/29, Brno-sever, Lesná, 638 00 Brno 38 
1.1.2007 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 146314/2016 

strana 1/3 

4)/tf 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

Poskytována od: 
Poskytována do: 
Důvod ukončení: 

centra denních služeb 
6127196 
ambulantní 
Kapacita: 
- počet klientů: 10 
Cílová skupina: 
- osoby s tělesným postižením 
- osoby se zdravotním postižením 
- senioři 
Věková struktura cílové skupiny: 
- dospělí (27 - 64 let) 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace (od 1.1.2007 do 
31.12.2016) 
Okružní 832/29, Brno-sever, Lesná, 638 00 Brno 38 
1.1.2007 
31.12.2016 
vlastní žádost poskytovatele - §82 odst. 3 písm d) 

Odůvodnění: Poskytovatel požádal o zrušení registrace sociální služby centra denních služeb. 
Jeho žádosti se vyhovuje. Sociální služba bude poskytována do 31. 12. 2016. Ostatní údaje 
zůstávají beze změn. 

K účinnosti změn uvedených v rozhodnutí dochází dne 1.1. 2017. 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 146314/2016 

strana 2/3 

>MM5 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Bmo 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním 
učiněným u správního orgánu Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, který rozhodnutí vydal. O podaném odvolání rozhoduje 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

/ „ , - \ Mgr. Martin Petřík 
' razítka i vedoucí odboru sociálních věcí 

Upozornění: Poskytovatel sociálních služeb je povinen, v souladu s § 82 odst. 1 zákona 
o sociálních službách, písemně oznámit registrujícímu orgánu změny týkající se údajů 
obsažených v žádosti o registraci a v dokladech předkládaných s touto žádostí podle § 79 odst. 5, 
s výjimkou údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, a s výjimkou 
údaje podie § 79 odst. 5 písm. d) bodu 8. Poskytovatel sociálních služeb je povinen tyto změny 
oznámit do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
změny nastaly, a doložit tyto změny příslušnými doklady. 

Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. I) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neoznámí ve stanovené lhůtě změny údajů podle § 82 odst. 1 citovaného 
zákona. Za správní delikt se, v souladu s ust. § 107 odst. 5 písm. a) zákona o sociálních službách, 
uloží pokuta do 10 000 Kč. 

Podle § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách, o změnách údajů, které jsou náležitostí 
rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, vydává registrující orgán rozhodnutí o změně 
registrace, a to na základě písemné žádosti poskytovatele sociálních služeb. Žádost o změnu 
registrace obsahuje údaje, kterých se změny týkají, doložené příslušnými doklady. Poskytování 
sociální služby v souladu s těmito změnami je možné až po právní moci rozhodnutí o změně 
registrace. 

Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. a) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neposkytuje sociální služby v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o registraci 
podle § 81 odst. 2 zákona o sociálních službách. Za správní delikt se, v souladu s § 107 odst 5 
písm. b) zákona o sociálních službách, uloží pokuta do 20 000 Kč. 

Rozhodnuti o změně registrace 
č.j.: JMK 146314/2016 

strana 3/3 

^ « 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková 
organizace 
Podpěrova 501/4 
Medlánky 
621 00 Brno 21 

V Brně dne 12.10.2016 
Vyřizuje: Mgr. Radka Šteflová 
Č.J.: JMK 143059/2016 
Sp.z.: S-JMK 59391/2007 OSV-RŠ 

ROZHODNUTI 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, příslušný k rozhodování podle 
§ 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
dne 12.10.2016 v souladu s § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o změnu 
registrace sociálních služeb č.j. JMK 143059/2016 podané dne 22.09.2016 žadatelem 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace, IČ: 70887233 
Podpěrova 501/4, Medlánky, 621 00 Brno 21 

ředitel: JUDr. Vlasta Hrabcová 
(dále jen poskytovatel), 

změnit registrované údaje poskytovatele a jeho sociálních služeb takto: 

Registrované služby: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

domovy pro seniory 
2954127 
pobytové 
Kapacita: 
- počet klientů: 70 
- počet lůžek: 70 
Cílová skupina: 
- senioři (Senioři, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku, případně z důvodu nepříznivého zdravotního stavu, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby při zvládání 
základních životních potřeb.) 
Věková struktura cílové skupiny: 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace 

Rozhodnuti o změně registrace 
č.j.: JMK 143059/2016 

strana 1/2 

&m 



KRAJSKY URAĎ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

Poskytována od: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Podpěrova 501/4, Medlánky, 621 00 Brno 21 
1.1.2007 

centra denních služeb 
9456411 
ambulantní 
Kapacita: 
- počet klientů: 120 
Cílová skupina: 
- senioři (Osoby, které dosáhly věku rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu, nebojsou příjemci plného invalidního důchodu a 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby.) 
Věková struktura cílové skupiny: 
Služba je poskytována osobám od 50 let. 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace (od 1.1.2007 
do 31.12.2016) 
Podpěrova 501/4, Medlánky, 621 00 Brno 21 
1.1.2007 
31.12.2016 
vlastní žádost poskytovatele - §82 odst. 3 písm d) 

Místo poskytování: 

Poskytována od: 
Poskytována do: 
Důvod ukončení: 

Odůvodnění: Poskytovatel dne 22. 09. 2016 požádal o zrušení registrace ambulantní služby 
centrum denních služeb (ID: 9456411) s ukončením k datu 31. 12. 2016. Uživatelům byly 
nabídnuty alternativy pro řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Ostatní údaje zůstávají beze změn. 

K účinnosti dochází dne 01. 01. 2017. 

Rozhodnutí o změně registrace 
čj.: JMK 143059/2016 

strana 2/3 

* t í 



KRAJSKY URAĎ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním 
učiněným u správního orgánu Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, který rozhodnutí vydal. O podaném odvolání rozhoduje 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

otisk 
úředního 
razítka 

Mgr. Martin Petřík 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Upozornění: Poskytovatel sociálních služeb je povinen, v souladu s § 82 odst. 1 zákona 
o sociálních službách, písemně oznámit registrujícímu orgánu změny týkající se údajů 
obsažených v žádosti o registraci a v dokladech předkládaných s touto žádostí podle § 79 odst. 5, 
s výjimkou údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, as výjimkou 
údaje podle § 79 odst. 5 písm. d) bodu 8. Poskytovatel sociálních služeb je povinen tyto změny 
oznámit do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
změny nastaly, a doložit tyto změny příslušnými doklady. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. I) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neoznámí ve stanovené lhůtě změny údajů podle § 82 odst. 1 citovaného 
zákona. Za správní delikt se v souladu s ust. § 107 odst. 5 písm. a) zákona o sociálních službách, 
uloží pokuta do 10 000 Kč. Podle § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách, o změnách údajů, 
které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, vydává registrující orgán 
rozhodnutí o změně registrace, a to na základě písemné žádosti poskytovatele sociálních služeb. 
Žádost o změnu registrace obsahuje údaje, kterých se změny týkají, doložené příslušnými 
doklady. Poskytování sociální služby v souladu s těmito změnami je možné až po právní moci 
rozhodnutí o změně registrace. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. a) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neposkytuje sociální služby v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o registraci 
podle § 81 odst. 2 zákona o sociálních službách. Za správní delikt se, v souladu s § 107 odst. 5 
písm. b) zákona o sociálních službách, uloží pokuta do 20 000 Kč. 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 143059/2016 

strana 3/3 

^h 



Toto rozhodnutí bylo vypraveno ctae:.:,~~~~.. 
nabylo právní moci dne: JďýlT.^XrS&a,.,,., 
8 je vykonatelné dne: ,',.."...A.*........£^...< 
Krajský úřad Jihomoravského P*Í* 
Vyzna&erto d n ^ .....'í?í?,4.i'.<...?^,/<rK...... 
"Vyznačil: 

"KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková 
organizace 
Vychodilova 3077/20 
Žabovřesky 
616 00 Brno 16 

V Bmě dne 29.09.2016 
Vyřizuje: Mgr. Jana Nečasová 
Č.J.: JMK 143062/2016 
Sp.z.:S- JMK 66881/2007 

ROZHODNUTI 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věci, příslušný k rozhodováni podle 
§ 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
dne 29.09.2016 v souladu s § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o změnu 
registrace sociálních služeb č.j. JMK 143062/2016 podané dne 21.09.2016 žadatelem 

Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace, IČ: 70887276 
Vychodilova 3077/20, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

ředitel: PhDr. Petr Němec, CSc. 

(dále jen poskytovatel), změnit registrované údaje poskytovatele a jeho sociálních služeb takto: 

Registrované služby: 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytování: 

domovy pro seniory 
9297353 
pobytové 
Kapacita: 
- počet klientů: 143 
- počet lůžek: 143 
Cílová skupina: 
- senioři 
Věkové struktura cílové skupiny: 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Tábor 
Tábor 2298/22, Žabovřesky, 616 00 Bmo 16 
Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Vychodilova 3077/20, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

Rozhodnutí o změně registrace 
č.j.: JMK 143062/2016 

strana 1/3 

fám 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Poskytována od: 1.1.2007 

Odůvodnění: Služba zůstává tímto rozhodnutím nedotčena. 

Druh služby: 
Identifikátor: 
Forma poskytování: 

Okruh osob: 

Místo poskytováni: 

Poskytována od: 
Poskytována do: 
Důvod ukončení: 

centra denních služeb 
1225385 
ambulantní 
Kapacita: 
- počet klientů: 250 
Cílová skupina: 
- osoby se zdravotním postižením 
- senioři 
Věková struktura cílové skupiny: 
- dospělí (27 - 64 let) 
- mladší senioři (65 - 80 let) 
- starší senioři (nad 80 let) 
Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace (od 1.1.2007 
do 31.12.2016) 
Vychodilova 3077/20, Žabovřesky, 616 00 Bmo 16 
1.1.2007 
31.12.2016 
vlastní žádost poskytovatele - §82 odst. 3 písm d) 

Odůvodnění: Poskytovatel požádal o zrušení služby k 31.12.2016 s odůvodněním, že činnost, 
kterou služba v současné době zajišťuje, může být klientům poskytnuta v rámci jiné sociální 
služby a poskytovatele, registrovaného ve stejné lokalitě. 
Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel doložil k žádosti veškeré náležitosti nezbytné 
pro vydání rozhodnutí a žádost o zrušení služby je podána v souladu s § 82 odst. 3 písm. d) 
zákona o sociálních službách, bylo žadateli vyhověno v plném rozsahu tak, jak je uvedeno 
ve výroku rozhodnutí. 

K účinnosti dochází dnem 1.1.2017. 

Rozhodnuti o změně registrace 
č.j.: JMK 143062/2016 

strana 2/3 

&k 



KRAJSKY ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním 
učiněným u správního orgánu Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor sociálních věcí, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, který rozhodnutí vydal. O podaném odvolání rozhoduje 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

•ff* 

iv- o wyi-t>y w »*, 
\*%% \yy y^! 

><'-**,% ,<r/y-

"V. "5- mS 

^-u 
i 

Mgr. Martin Petřík 

vedoucí odboru sociálních věcí 

Upozornění: Poskytovatel sociálních služeb je povinen, v souladu s § 82 odst. 1 zákona 
o sociálních službách, písemně oznámit registrujícímu orgánu změny týkající se údajů 
obsažených v žádosti o registraci a v dokladech předkládaných s touto žádostí podle § 79 odst. 5, 
s výjimkou údajů, které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle §81 odst. 2, as výjimkou 
údaje podle § 79 odst. 5 písm. d) bodu 8. Poskytovatel sociálních služeb je povinen tyto změny 
oznámit do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
změny nastaly, a doložit tyto změny příslušnými doklady. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. I) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neoznámí ve stanovené lhůtě změny údajů podle § 82 odst. 1 citovaného 
zákona. Za správní delikt se v souladu s ust. § 107 odst. 5 písm. a) zákona o sociálních službách, 
uloží pokuta do 10 000 Kč. Podle § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách, o změnách údajů, 
které jsou náležitostí rozhodnutí o registraci podle § 81 odst. 2, vydává registrující orgán 
rozhodnutí o změně registrace, a to na základě písemné žádosti poskytovatele sociálních služeb. 
Žádost o změnu registrace obsahuje údaje, kterých se změny týkají, doložené příslušnými 
doklady. Poskytování sociální služby v souladu s těmito změnami je možné až po právní moci 
rozhodnutí o změně registrace. 
Poskytovatel sociálních služeb se podle §107 odst. 2 písm. a) zákona o sociálních službách 
dopustí deliktu tím, že neposkytuje sociální služby v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o registraci 
podle § 81 odst. 2 zákona o sociálních službách. Za správní delikt se, v souladu s § 107 odst. 5 
písm. b) zákona o sociálních službách, uloží pokuta do 20 000 Kč. 

Rozhodnuti o změně registrace 
č.j.: JMK 143062/2016 

strana 3/3 

W« 


